
«Bērnības garša nākotnei»
Sarunu festivāls «Lampa», 09.06.2023., Cēsis

• Zemkopības ministrijas veiktās Latvijas skolēnu aptaujas

«Vai tev garšo pusdienas skolā?» rezultāti

• Aptauja veikta www.e-klase.lv 2023. gadā no 22. līdz 31. maijam

• Piedalījās 2535 skolēnu (1550 meitenes, 979 zēni, 6 N/A)



«Bērnības garša nākotnei»



«Bērnības garša nākotnei»

Citas atbildes (izvilkums): nav laba garša, nepazīstams, nav garša, negaršīgs, bezgaršīgs, prasts, ūdeņains, lēts, pārvārīts, līdz 
galam neizvārīts (visbiežāk par dārzeņiem un makaroniem), slikts ēdiens vispār, pārsālīts, trūkst sāls, trūkst sastāvdaļas, trekns, 
dārgs, slikti smaržo, viss samests kopā, eļļains, saskābuši salāti, pavirši pagatavots, nav veģetāro ēdienu, maz gaļas u.c.



«Bērnības garša nākotnei»

Citas atbildes (izvilkums): visam minētajam, jābūt siltam, sastāvam, jābūt kvalitatīvam, jāizskatās gardam, jābūt 
labai smaržai, jābūt pietiekami lielai porcijai, jābūt enerģētiski bagātam – lai ir spēks mācīties u.c.



«Bērnības garša nākotnei»



«Bērnības garša nākotnei»



«Bērnības garša nākotnei»



«Bērnības garša nākotnei»



«Bērnības garša nākotnei»



«Bērnības garša nākotnei»

Tavs mīļākais ēdiens skolā ir …

• makaroni ar gaļu vai sieru

• zupas – soļanka, frikadeļu, biešu u.c.

• griķi ar mērci vai kotleti

• plovs

• kartupeļi/biezenis ar mērci un salātiem                                               Interesanti!

• cīsiņi Atbildēs minēti arī āboli, burkāni, 

• rīsi ar rīsi piedevām (maltās gaļas mērce) augļu salāti, ūdens. 

• pankūkas

• vistas gaļa – karbonāde, fileja

• saldais



«Bērnības garša nākotnei»
Ko tu vislabprātāk ēstu skolā?

• vairāk salātus, dārzeņus un augļus 

• tikai gaļu

• frī kartupeļus un picas 

• makaronus ar piedevām 

• zupas (visdažādākās, piemēram, skābu kāpostu, aukstās u.c.) 

• vairāk saldos                                                                                                             Interesanti!

• plovu Jebko, kas ir silts un garšīgs, 

• pankūkas                                                                                                                   dot iespēju izvēlēties.

• sautējumus, sacepumus

• kartupeļus ar karbonādi



«Bērnības garša nākotnei»
Zemkopības ministrijas veiktās Latvijas skolēnu aptaujas «Vai tev garšo pusdienas skolā?» rezultāti

Paldies par uzmanību!

Moderators Raivis Kronbergs, Zemkopības ministrijas valsts sekretārs

www.zm.gov.lv, pasts@zm.gov.lv

Cēsis, Maija parks 2023. gada 9. jūnijs

http://www.zm.gov.lv/
mailto:pasts@zm.gov.lv

	1: «Bērnības garša nākotnei»                                                     Sarunu festivāls «Lampa», 09.06.2023., Cēsis. slaids
	2: «Bērnības garša nākotnei» . slaids
	3: «Bērnības garša nākotnei» . slaids
	4: «Bērnības garša nākotnei» . slaids
	5: «Bērnības garša nākotnei» . slaids
	6: «Bērnības garša nākotnei» . slaids
	7: «Bērnības garša nākotnei» . slaids
	8: «Bērnības garša nākotnei» . slaids
	9: «Bērnības garša nākotnei» . slaids
	10: «Bērnības garša nākotnei» . slaids
	11: «Bērnības garša nākotnei» . slaids
	12: «Bērnības garša nākotnei» . slaids

